
СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

«26 февраля  2026 года                                                                           №35 

 

О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в Апастовском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

 

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 

июня 2013 г. N 50-ЗРТ Совет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан  р е ш и л : 

1.Внести в   Положение о муниципальной службе в Апастовском муниципальном 

районе Республики Татарстан,   утвержденное  решением Совета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 30 января 2023 года №152 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в Апастовском муниципальном 

районе Республики Татарстан»  следующие изменения:  

пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 

«7.1.Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, 

муниципальный служащий представляют представителю нанимателя (работодателю) 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

предусмотренные Федеральным законом "О противодействии коррупции", в случаях, 

установленных данным Федеральным законом. Указанные сведения представляются 

в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных 

Федеральным законом "О противодействии коррупции", государственными 

гражданскими служащими Республики Татарстан.»; 

пункт 7.2 изложить в следующей редакции: 

«7.2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, 

включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о расходах, 

предусмотренные Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"), в порядке и по 

форме, которые установлены для представления таких сведений государственными 

гражданскими служащими Республики Татарстан.»; 

пункт 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3.Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом "О противодействии коррупции" 

и Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми 

актами Президента Российской Федерации, настоящим Кодексом, нормативными 

правовыми актами Главы (Раиса) Республики Татарстан, муниципальными правовыми 

актами.»; 

пункт 7.3.1 изложить в следующей редакции: 

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/8159065/entry/100
https://internet.garant.ru/#/document/8159065/entry/104
https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/8159065/entry/100
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/0


«7.3.1.Граждане, претендующие на замещение должности руководителя 

исполнительного комитета по контракту, представляют сведения, указанные в части 1 

настоящей статьи, лицо, замещающее такую должность, представляет сведения, 

указанные в частях 1 и 2 настоящей статьи, Главе (Раису) Республики Татарстан в 

порядке, установленном законом Республики Татарстан."; 

пункт 7.3.2 признать утратившим силу; 

пункт 7.3.4 признать утратившим силу; 

в пункте 7.4 слова "о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера" исключить; 

в пункте 7.5 слова "сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера" заменить словами "сведений, представляемых 

муниципальным служащим в соответствии с настоящей статьей,"; 

в пункте 7.6  слова "сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих" заменить словами "сведений, 

представляемых муниципальным служащим в соответствии с настоящей статьей,"; 

в пункте 7.7  слова "сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" заменить словами "сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом "О 

противодействии коррупции", и сведений о расходах, предусмотренных Федеральным 

законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам","; 

подпункт 10 пункта 8.3 изложить в следующей редакции: 

"10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предусмотренные Федеральным законом "О противодействии коррупции";". 

2.Официально опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан.  

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 

Хантимирова Л.Т.  

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Апастовского  

муниципального района 

Республики Татарстан – 

Председатель Совета  

Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан                                                              А.Г. Зиганшин 

 

https://internet.garant.ru/#/document/22501224/entry/1806
https://internet.garant.ru/#/document/22501224/entry/190310

